
UCHWAŁA NR XLII/271/2014
RADY GMINY NOWA KARCZMA

z dnia 6 sierpnia 2014 r.

w sprawie :  określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania                                              
przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Nowa Karczma publicznych przedszkolach, innych formach 

wychowania przedszkolnego i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 5 oraz ust. 7 w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy 
Nowa Karczma uchwala co następuje :

§ 1. 1. Gmina Nowa Karczma zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę świadczone przez 
przedszkole publiczne, oraz przez oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w wymiarze 5 godzin 
dziennie.

2. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka, o których mowa w ust. 1,  obejmują realizację programu 
wychowania przedszkolnego określonego w odrębnych przepisach.

§ 2. Opłata za świadczenia  nauczania, wychowania i opieki w czasie przekraczającym wymiar godzin, 
o którym mowa w § 1 ust. 1 wynosi 1,00 zł.  za każdą rozpoczętą godzinę zajęć.

§ 3. Opłata, o której mowa w § 2, nie obejmuje kosztów korzystania z posiłków w stołówce szkolnej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku     Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Marek Wołoszyk

Id: 0F2926B9-769A-42EF-A2AC-2CB31451AB2E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawą z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013r. poz.827) wprowadzone zostały zmianyw
organizacji i finansowaniuwychowania przedszkolnego. Na podstawie art. 14 ust. 5
oraz ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U.
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) rada gminyokreśla wysokość opłat za
korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę publicznych
przedszkolach, innych formachwychowania przedszkolnego i oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych w czasie przekraczającym wymiar nie
krótszy niż 5 godzin dziennie. Przepisy ww. ustawy stanowią, iż wysokość opłaty nie
może być wyższa niż 1 zł za godzinę zajęć oraz upoważniają organ stanowiący gminy
do określenia warunków częściowego lub też całkowitego zwolnienia z opłat za
korzystanie z wychowania przedszkolnego.
Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały uważa się za konieczne i
uzasadnione.

Id: 0F2926B9-769A-42EF-A2AC-2CB31451AB2E. Podpisany Strona 1




